

Aanbesteding: Levering, installatie en onderhoud zonnestroomsystemen 2 locaties
Aanbestedende Dienst: Stichting Gilde Opleidingen
Referentie: EA_HV2107_CH/MW

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vragen opdracht 1e Nota van inlichtingen

Vraag:

Vragen:

Klopt het dat de schoorsteentjes voor het zonnepanelen project verwijderd gaan worden. (1e locatie op het lage dak)

Om te bepalen naar welke locatie we de voedingskabels aan kunnen leggen hebben we de elektrotechnische plattegronden met hierop de verdeelkasten en kabelgoot tracés en de verdeelkast tekeningen nodig.

Dient er een onafhankelijke scope12 na afronding van iedere locatie gedaan te worden?

Op de 2e locatie is het grootste deel van het dak afgekeurd door de constructeur. In het gedeelte waar wel panelen gelegd mogen worden ligt het tegelpad. Mag deze verwijderd worden?

Indien door de afgekeurde delen van de daken niet het beoogde aantal panelen behaald kan worden, hoe dient hiermee omgegaan te worden?

Antwoord:

Wij stellen foto's in TenderNed beschikbaar waarop staat aangegeven welke dakdoorvoeren blijven en welke worden weggehaald. In totaal staan er 11 windgekken (zilvergrijs). Deze worden verwijderd (oranje gemarkeerd en omcirkeld). De navolgende zaken blijven behouden:

- 8 rioolbeluchters (7 zwarte en 1 witte)
- 1 ventilatie buis afzuig doucheruimte kappers
- 1 kleine ventilator
- 15 grote dak ventilators.

Voor de locatie Hagerhofweg hebben we tekeningen in pdf-formaat ter beschikking gesteld in TenderNed. Van de Groenveldsingel hebben we geen actuele tekeningen van de hoofdverdelers. Tevens verwijzen we in het kader van deze vraag naar het antwoord op vraag 4.

Ja, de scope-12 inspectie dient door een onafhankelijke partij op elke locatie na afronding uitgevoerd te worden. Dit hoort tot de opdracht van de

Opdrachtnemer.

Op advies van onze constructeur kan het tegelpad wel verwijderd worden, maar niet verplaatst worden. Het in het rapport rood-gearceerde dakdeel mag helaas niet extra belast worden. Het verwijderen en afvoeren van de tegels wordt deel van de opdracht. Wij zullen een aangepast prijzenblad hiervoor op Tendered beschikbaar stellen.

De dakconstructie is leidend ook indien dit betekent dat het beoogde aantal panelen niet behaald wordt. Het is aan de Opdrachtnemer/ Inschrijver te bepalen hoeveel panelen wel mogelijk zijn rekening houdend met de constructie, het adviesrapport van de constructeur en binnen de overige kaders zoals geschetst in de leidraad. Het plan dient voor uitvoering getoetst te worden door de constructeur van Gilde.

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Demarcatie

Vraag:

Waar ligt de demarcatie van de installatie? Is dit tot en met de werkschakelaar, is dit inclusief AC aansluiting, of anders?

Antwoord:

De AC-aansluiting behoort niet tot de opdracht. Alle bekabeling tot aan de meterkast wel. De Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het leveren en aanbrengen van de voedingskabel van de omvormers tot aan de verdeelkast. Het aansluiten van de voedingskabel op de verdeelkast is de verantwoording van de huisinstallateur.

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Locatie omvormers

Vraag:

Wat is de beoogde locatie van de omvormers?

Antwoord:

Onze voorkeur heeft een opstelling op het dak.

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

AC aansluiting

Vraag:

Waar worden de omvormers op aangesloten? Direct op de transformator, op een OVK, of anders? Wat is de locatie van de aansluiting?

Antwoord:

Bij locatie Hagerhofweg op de hoofverdeler. Bij locatie Groenveldsingel eveneens op de hoofverdeler.

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

dakbedekking

Vraag:

Welke dakbedekking hebben de gebouwen?

Antwoord:

Bitumen dakbedekking.

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud